
                 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

РЕШЕНИЕ
 08 февраля 2022  г.                    пгт Красногвардейское            № 7-2022

О  даче  согласия  на  принятие  из
государственной  собственности
Республики  Крым  в  собственность
муниципального  образования
Красногвардейский район Республики
Крым  движимого  имущества
(учебники)

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Законом Республики  Крым от  21  августа  2014  года  №54-ЗРК «Об основах  местного
самоуправления  в  Республике  Крым»,  Уставом  муниципального  образования
Красногвардейский  район  Республики  Крым,  Положением  о  порядке  управления  и
распоряжения  муниципальной  собственностью  муниципального  образования
Красногвардейский  район  Республики  Крым,  утвержденным  решением
Красногвардейского районного совета Республики Крым от 11 апреля 2016 года № 320-
1, на основании представления Администрации Красногвардейского района Республики
Крым

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л:

1. Дать  согласие  на  принятие  из  государственной
собственности  Республики
Крым  в  собственность  муниципального  образования
Красногвардейский  район
Республики  Крым  движимого  имущества  (учебники)  согласно
приложениям 1, 2, 3.

2. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте муниципального
образования Красногвардейский район Республики Крым на портале Правительства
Республики Крым krgv.rk.gov.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.



Глава муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым,
Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ

конецрешения

2



Приложение  1  к  решению
Красногвардейского  районного
совета Республики Крым 
от 08 февраля 2022 г. № 7-2022

Перечень 
 движимого имущества, подлежащего  принятию из государственной

собственности Республики Крым в собственность муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым  

 

№ Наименование движимого имущества Количество 
единиц (шт.)

1 Алексеев  А.И.,  Николина  В.В.,  Липкина  Е.К.  и  др.,
География. 7 класс. Учебник

1 030,000

2 Алексеев  А.И.,  Николина  В.В.,  Липкина  Е.К.  и  др.,
География. 9 класс. Учебник

1 055,000

3 Канакина В.П., Горецкий В.Г., Русский язык. 3 класс. В
2-х ч. Ч. 1

1 149,000

4 Канакина В.П., Горецкий В.Г., Русский язык. 3 класс. В
2-х ч. Ч. 2

1 149,000

5 Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др.,
Литературное чтение. 3 класс. В 2-х ч. Ч. 1

1 145,000

6 Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др.,
Литературное чтение. 3 класс. В 2-х ч. Ч. 2

1 145,000

7 Баранова  К.  М.,  Дули  Д.  .,  Копылова  В.  В.  и  др.,
Английский язык. 3 класс. В 2-х ч. Ч. 1. *

23,000

8 Баранова  К.  М.,  Дули  Д.  .,  Копылова  В.  В.  и  др.,
Английский язык. 3 класс. В 2-х ч. Ч. 2. *

23,000

9 Баранова  К.  М.,  Дули  Д.  .,  Копылова  В.  В.  и  др.,
Английский язык. 4 класс В 2-х ч. Ч. 1. *

23,000

10 Баранова  К.  М.,  Дули  Д.  .,  Копылова  В.  В.  и  др.,
Английский язык. 4 класс В 2-х ч. Ч.2. *

23,000

11 Быкова  Н.  И.,  Дули  Д.,  Поспелова  М.  Д.  и  др.,
Английский язык. 3 класс. В 2-х ч. Ч.1

1 086,000

12 Быкова  Н.  И.,  Дули  Д.,  Поспелова  М.  Д.  и  др.,
Английский язык. 3 класс. В 2-х ч. Ч.2

1 086,000

13 Быкова  Н.  И.,  Дули  Д.,  Поспелова  М.  Д.  и  др.,
Английский язык. 4 класс. В 2-х ч. Ч.2

1 046,000

14 Плешаков А. А., Крючкова Е. А., Окружающий мир. 4
класс. В 2-х ч. Ч. 1

1 120,000

15 Плешаков А. А., Крючкова Е. А., Окружающий мир. 4
класс. В 2-х ч. Ч. 2

1 120,000

16 Латышина Д. И., Муртазин М. Ф., Основы религиозных
культур и светской этики. Основы исламской культуры.
4 класс

73,000

3



17 Шемшурина  А.  И.,  Основы  религиозных  культур  и
светской этики. Основы светской этики. 4 класс. *

872,000

18 Лутцева Е.А., Технология. 3 класс. Учебник 910,000

19 Лутцева Е.А., Технология. 4 класс. Учебник 917,000

20 Рыбченкова Л. М., Александрова О. М., Нарушевич А. Г.
и др., Русский язык. 7 класс. В 2-х ч. Ч.1

782,000

21 Рыбченкова Л. М., Александрова О. М., Нарушевич А. Г.
и др., Русский язык. 7 класс. В 2-х ч. Ч.2

782,000

22 Рыбченкова Л. М. и др., Русский язык. 8 класс 807,000

23 Рыбченкова Л. М. и др., Русский язык. 9 класс 809,000

24 Коровина В. Я., Литература. 7 класс. В 2-х ч. Ч. 1 1 078,000

25 Коровина В. Я., Литература. 7 класс. В 2-х ч. Ч. 2 1 078,000

26 Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. и др./ Под
ред. Коровиной В.Я., Литература. 9 класс. В 2-х ч. Ч. 1

1 123,000

27 Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. и др./ Под
ред. Коровиной В.Я., Литература. 9 класс. В 2-х ч. Ч. 2

1 123,000

28 Баранова  К.  М.,  Дули  Д.  .,  Копылова  В.  В.  и  др.,
Английский язык. 8 класс. *

22,000

29 Баранова  К.  М.,  Дули  Д.  .,  Копылова  В.  В.  и  др.,
Английский язык. 9 класс.*

22,000

30 Боголюбов Л. Н., Иванова Л. Ф., Городецкая Н. И. и др.,
Обществознание. 7 класс

790,000

31 Макарычев Ю. Н., Миндюк Н. Г., Нешков К. И. и др. /
Под ред. Теляковского С. А., Алгебра. 7 класс *

885,000

32 Макарычев  Ю.  Н.,  Алгебра.  9  класс.(  Углублённый
уровень)

22,000

33 Погорелов А. В., Геометрия. 7-9 классы 634,000

34 Поляков К.Ю., Еремин Е.А., Информатика (в 2 частях). 7
класс ч.1 учебник Поляков К.Ю., Еремин Е.А.

126,000

35 Поляков К.Ю., Еремин Е.А., Информатика (в 2 частях). 7
класс ч.2 учебник Поляков К.Ю., Еремин Е.А.

126,000

36 Поляков  К.Ю.,  Еремин  Е.А.,  Информатика.  9  класс
учебник Поляков К.Ю., Еремин Е.А.

126,000

37 Семакин И.Г.,  Залогова Л.А.,  Русаков С.В.,  Шестакова
Л.В.,  Информатика.  7  класс  учебник  Семакин  И.Г.,
Залогова Л.А., Русаков С.В., Шестакова Л.В.

885,000

38 Семакин И.Г.,  Залогова Л.А.,  Русаков С.В.,  Шестакова
Л.В.,  Информатика.  8  класс  учебник  Семакин  И.Г.,
Залогова Л.А., Русаков С.В., Шестакова Л.В.

923,000

39 Семакин И.Г.,  Залогова Л.А.,  Русаков С.В.,  Шестакова
Л.В.,  Информатика.  9  класс  учебник  Семакин  И.Г.,
Залогова Л.А., Русаков С.В., Шестакова Л.В.

910,000

40 Генденштейн Л.Э.,  Булатова А.А.  и др.,  под ред.  В.А.
Орлова,  Физика  (в  2  частях).  7  класс  ч.1  учебник
Генденштейн  Л.Э.,  Булатова  А.А.,  Корнильев  И.Н.,

86,000

4



Кошкина А.В.; под ред. Орлова В.А.

41 Генденштейн Л.Э.,  Булатова А.А.  и др.,  под ред.  В.А.
Орлова,  Физика  (в  2  частях).  7  класс  ч.2  учебник
Генденштейн  Л.Э.,  Булатова  А.А.,  Корнильев  И.Н.,
Кошкина А.В.; под ред. Орлова В.А.

86,000

42 Генденштейн Л.Э.,  Булатова А.А.  и др.,  под ред.  В.А.
Орлова,  Физика  (в  2  частях).  8  класс  ч.2  учебник
Генденштейн  Л.Э.,  Булатова  А.А.,  Корнильев  И.Н.,
Кошкина А.В.; под ред. Орлова В.А.

105,000

43 Генденштейн Л.Э.,  Булатова А.А.  и др.,  под ред.  В.А.
Орлова,  Физика  (в  2  частях).  8  класс  ч.1  учебник
Генденштейн  Л.Э.,  Булатова  А.А.,  Корнильев  И.Н.,
Кошкина А.В.; под ред. Орлова В.А.

105,000

44 Генденштейн Л.Э.,  Булатова А.А.  и др.,  под ред.  В.А.
Орлова,  Физика  (в  2  частях).  9  класс  ч.2  учебник
Генденштейн  Л.Э.,  Булатова  А.А.,  Корнильев  И.Н.,
Кошкина А.В.; под ред. Орлова В.А.

96,000

45 Генденштейн Л.Э.,  Булатова А.А.  и др.,  под ред.  В.А.
Орлова,  Физика  (в  2  частях).  9  класс  ч.1  учебник
Генденштейн  Л.Э.,  Булатова  А.А.,  Корнильев  И.Н.,
Кошкина А.В.; под ред. Орлова В.А.

96,000

46 Громов С. В., Родина Н. А., Белага В. В. и др. / Под ред.
Панебратцева Ю. А., Физика. 7 класс

336,000

47 Громов С. В., Родина Н. А., Белага В.В. и др./под ред.
Панебратцева Ю.А., Физика. 8 класс

350,000

48 Громов С. В., Родина Н. А., Физика. 9 класс 350,000

49 Кабардин О.Ф., Физика. 7 класс 631,000

50 Кабардин О. Ф., Физика. 8 класс 617,000

51 Кабардин О.Ф., Физика.  9 класс 619,000

52 Рудзитис Г. Е., Химия. 9 класс * 1 022,000

53 Казакевич В. М., Пичугина Г. В., Семёнова Г. Ю. и др. /
Под ред. Казакевич В. М., Технология. 7 класс

666,000

54 под  ред.  Ю.  С.  Шойгу,  Основы  безопасности
жизнедеятельности.  8-9  классы.  В  2  частях.  Часть  1.
Учебник для общеобразовательных организаций

416,000

55 под  ред.  Ю.  С.  Шойгу,  Основы  безопасности
жизнедеятельности.  8-9  классы.  В  2  частях.  Часть  2.
Учебник для общеобразовательных организаций

416,000

56 Рыбченкова Л. М., Александрова О. М., Нарушевич А. Г.
и др., Русский язык. 10-11 классы. Базовый уровень

829,000

57 Уколова В. И., Ревякин А. В. / Под ред. Чубарьяна А. О.,
История. Всеобщая история. 10 класс. Базовый уровень.

208,000

58 Улунян А. А., Сергеев Е. Ю. / Под ред. Чубарьяна А. О.,
История. Всеобщая история. 11 класс. Базовый уровень.

331,000

59 Котова О. А., Лискова Т. Е., Обществознание. 11 класс.
Базовый уровень

198,000

5



60 Никольский С. М., Потапов М. К., Решетников Н. Н. и
др.,  Математика:  алгебра  и  начала  математического
анализа,  геометрия.  Алгебра и начала математического
анализа. 10 класс. Базовый и углублённый уровни.

526,000

61 Никольский С. М., Потапов М. К., Решетников Н. Н. и
др.,  Математика:  алгебра  и  начало  математического
анализа,  геометрия. Алгебра и начало математического
анализа. 11 класс

514,000

62 Погорелов А. В., Геометрия. 10-11 классы.  Базовый и
профильный уровни.

222,000

63 Атанасян Л. С., Бутузов В. Ф., Кадомцев С. Б. и др. / Под
науч.рук.  Тихонова  А.  Н.,  Геометрия.  10-11  классы.
Учебник  для  общеобразовательных  организаций.
Базовый и профильный уровни. (МГУ-школе).

583,000

64 Бутузов В. Ф., Прасолов В. В. / Под ред. Садовничия В.
А.,  Геометрия.  10-11  классы.Базовый  и  углубленный
уровни.

69,000

65 Босова  Л.Л.,  Босова  А.Ю.,  Информатика  (базовый
уровень). 10 класс учебник Босова Л.Л.,  Босова А.Ю.

54,000

66 Гейн  А.  Г.,  Сенокосов  А.  И.,  Информатика.  11  класс.
Базовый и углубленный уровни.

54,000

67 Семакин И.Г., Хеннер Е.К., Шеина Т.Ю., Информатика
(базовый  уровень).  11  класс  учебник  Семакин  И.Г.,
Хеннер Е.К., Шеина Т.Ю.

469,000

68 Генденштейн  Л.Э.,  Булатова  А.А.  и  др.,  Физика
(базовый уровень). 10 класс учебник Генденштейн Л.Э.,
Булатова А.А. и др.

43,000

69 Генденштейн Л.Э.,  Булатова А.А.  и др.,  под ред.  В.А.
Орлова,  Физика  (базовый и углублённый уровни) (в  2
частях).  10  класс  ч.1  учебник  Генденштейн  Л.Э.,
Булатова А.А. и др., под ред. В.А. Орлова

14,000

70 Генденштейн Л.Э.,  Булатова А.А.  и др.,  под ред.  В.А.
Орлова,  Физика  (базовый и углублённый уровни) (в  2
частях).  10  класс  ч.2  учебник  Генденштейн  Л.Э.,
Булатова А.А. и др., под ред. В.А. Орлова

14,000

71 Мякишев Г. Я., Буховцев Б. Б., Чаругин В. М. / Под ред.
Парфентьевой  Н.  А.,  Физика.  11  класс.  Базовый  и
углубленный уровни

475,000

72 Габриелян  О.  С.,  Остроумов  И.  Г.,  Сладков  С.  А.,
Химия. 11 класс. Базовый уровень

56,000

73 Рудзитис  Г.  Е.,  Фельдман  Ф.  Г.,  Химия.  10  класс.
Базовый уровень *

493,000

74 Рудзитис  Г.  Е.,  Фельдман  Ф.  Г.,  Химия.  11  класс.
Базовый уровень *

476,000

75 Пузаков С.А.,  Машнина Н.В.,  Попков В.А.,  Химия. 11
класс. Углубленный уровень

17,000

76 Пасечник В. В., Каменский А. А., Рубцов А. М. и др. /
Под ред. Пасечника В. В., Биология. 10 кл. Углублённый

31,000

6



уровень

77 Пасечник В. В., Каменский А. А., Рубцов А. М. и др. /
Под  ред.  Пасечника  В.  В.,  Биология.  11  класс.
Углублённый уровень

31,000

78 Каменский  А.  А.,  Касперская  Е.К.,  Сивоглазов  В.  И.,
Биология.  10 класс. Базовый уровень

56,000

79 Пасечник В. В., Каменский А. А., Рубцов А. М. и др. /
Под ред. Пасечника В. В., Биология. 10 класс.  Базовый
уровень.

479,000

80 Пасечник В. В., Каменский А. А., Рубцов А. М. и др. /
Под ред. Пасечника В. В., Биология. 11 класс.  Базовый
уровень.

462,000

7



Приложение  2  к  решению
Красногвардейского  районного
совета Республики Крым 
от 08 февраля 2022 г. № 7-2022

Перечень 
 движимого имущества, подлежащего принятию из государственной

собственности Республики Крым в собственность муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым  

 

№ Наименование движимого имущества Количество 
единиц (шт.)

1 Канакина В. П., Горецкий В. Г., Русский язык. 4 класс. В
2-х ч. Ч. 1

1 122,000

2 Канакина В. П., Горецкий В. Г., Русский язык. 4 класс. В
2-х ч. Ч. 2

1 122,000

3 Климанова Л.Ф., Бабушкина Т.В., Русский язык. 3 кл. В
2-х ч. Ч. 1

17,000

4 Климанова Л.Ф., Бабушкина Т.В., Русский язык. 3 кл. В
2-х ч. Ч. 2

17,000

5 Климанова Л.Ф., Бабушкина Т.В., Русский язык. 4 класс.
В 2-х ч. Ч. 1

17,000

6 Климанова Л.Ф., Бабушкина Т.В., Русский язык. 4 класс.
В 2-х ч. Ч. 2

17,000

7 Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др.,
Литературное чтение. 4 класс. В 2-х ч. Ч. 1

1 117,000

8 Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др.,
Литературное чтение. 4 класс. В 2-х ч. Ч. 2

1 117,000

9 Моро  М.  И.,  Бантова  М.  А.,  Бельтюкова  Г.  В.  и  др.,
Математика. 3 класс. В 2-х ч. Ч. 1.

1 150,000

10 Моро  М.  И.,  Бантова  М.  А.,  Бельтюкова  Г.  В.  и  др.,
Математика. 3 класс. В 2-х ч. Ч. 2.

1 150,000

11 Моро  М.  И.,  Бантова  М.  А.,  Бельтюкова  Г.  В.  и  др.,
Математика. 4 класс. В 2-х ч. Ч. 1

1 119,000

12 Моро  М.  И.,  Бантова  М.  А.,  Бельтюкова  Г.  В.  и  др.,
Математика. 4 класс. В 2-х ч. Ч. 2

1 119,000

13 Плешаков А. А., Окружающий мир. 3 класс. В 2-х ч. Ч. 1 1 147,000

14 Плешаков А. А., Окружающий мир. 3 класс. В 2-х ч. Ч. 2 1 147,000

15 Плешаков А. А., Новицкая М. Ю., Окружающий мир. 3
класс. В 2-х ч. Ч. 1.

17,000

16 Плешаков А. А., Новицкая М. Ю., Окружающий мир. 3
класс. В 2-х ч. Ч. 2.

17,000

17 Плешаков А. А., Новицкая М. Ю., Окружающий мир. 4
класс. В 2-х ч. Ч. 1.

17,000

8



18 Плешаков А. А., Новицкая М. Ю., Окружающий мир. 4
класс. В 2-х ч. Ч. 2.

17,000

19 Кураев А. В., Основы религиозных культур и светской
этики. Основы православной культуры. 4 класс

56,000

20 Баранов М. Т., Ладыженская Т. А, Тростенцова Л. А. и
др., Русский язык. 7 кл.. В 2-х ч.. Ч.1

300,000

21 Баранов М. Т., Ладыженская Т. А, Тростенцова Л. А. и
др., Русский язык. 7 кл.. В 2-х ч.. Ч.2

300,000

22 Бархударов С. Г., Крючков С. Е., Максимов Л. Ю. и др.,
Русский язык. 8 класс.

313,000

23 Бархударов С. Г., Крючков С. Е., Максимов Л. Ю. и др.,
Русский язык. 9 класс.

313,000

24 Коровина В. Я., Литература. 8 класс. В 2-х ч.  Ч. 1 1 108,000

25 Коровина В. Я., Литература. 8 класс. В 2-х ч.  Ч. 2 1 108,000

26 Боголюбов Л. Н., Лазебникова А. Ю., Городецкая Н. И.
и др., Обществознание. 8 класс

804,000

27 Боголюбов Л. Н., Лазебникова А. Ю., Матвеев А. И. и
др., Обществознание. 9 класс

835,000

28 Котова О.А., Лискова Т.Е., Обществознание. 7 класс 278,000

29 Котова О.А., Лискова Т.Е., Обществознание. 8 класс. 259,000

30 Котова О.А., Лискова Т.Е., Обществознание. 9 класс. 255,000

31 Габриелян  О.  С.,  Остроумов  И.  Г.,  Сладков  С.  А.,
Химия. 8 класс

78,000

32 Габриелян О.С,, Остроумов И.Г., Сладков С.А., Химия.
9 класс

78,000

33 Рудзитис Г. Е., Фельдман Ф. Г., Химия. 8 класс * 1 008,000

34 Казакевич  В.М.,  Пичугина  Г.В.,  Семёнова  Г.Ю.  и
др./Под ред. Казакевича В.М., Технология. 8-9 классы

885,000

35 Д. Н. Чердаков, А. И.Дунев, В.Е. Пугач и др., Русский
язык. 10 класс.

13,000

36 Д. Н. Чердаков, А. И.Дунев, В.Е. Пугач и др., Русский
язык. 11 класс.

13,000

37 Бабайцева  В.  В.,  Русский  язык.  10-11  классы.
Углубленный уровень. Учебник

78,000

38 Коровин В. И., Литература. 10 класс. В 2-х ч. Ч. 1 47,000

39 Коровин В.  И.,  Вершинина Н.  Л.,  Капитанова  Л.  А.  и
др. / Под.ред. Коровина В. И., Литература. 10 класс. В 2-
х ч. Ч. 2

47,000

40 Коровин В. И. и др., Литература. 11 класс. В 2-х ч. Ч. 1 46,000

41 Коровин В. И. и др., Литература. 11 класс. В 2-х ч. Ч. 2 46,000

42 Лебедев  Ю.  В.,  Романова  А.  Н.,  Смирнова  Л.Н.,
Литература. 10 класс. В 2-х ч. Ч. 1

469,000

43 Лебедев  Ю.  В.,  Романова  А.  Н.,  Смирнова  Л.Н.,
Литература. 10 класс. В 2-х ч. Ч. 

469,000

9



44 Под редакцией В. П. Журавлева (О. Н. Михайлов, И. О.
Шайтанов, В. А. Чалмаев и др.), Литература. 11 кл.. В 2-
х ч. Ч.1

451,000

45 Под редакцией В. П. Журавлева (О. Н. Михайлов, И. О.
Шайтанов, В. А. Чалмаев и др.), Литература. 11 класс. В
2-х ч.. Ч. 2

451,000

46 Боголюбов Л. Н., Лукашева Е. А., Матвеев А. И. и др. /
Под ред. Лазебниковой А. Ю., Лукашевой Е. А., Матеева
А. И., Право. 10 класс. Углублённый уровень

26,000

47 Под  ред.  Боголюбова  Л.  Н.,  Право.  11  класс.
Углублённый уровень.

26,000

48 Боголюбов Л. Н., Лазебникова А. Ю., Матвеев А. И. и
др.  /  под  ред.  Боголюбова  Л.  Н.,  Лазебниковой  А.,
Обществознание. 10 класс. Базовый уровень

322,000

49 Боголюбов Л. Н., Городецкая Н. И., Лазебникова А. Ю.
и  др.  /  Под  ред.  Боголюбова  Л.  Н.,  Лазебниковой,
Обществознание. 11 класс. Базовый уровень

321,000

50 Котова О. А., Лискова Т. Е., Обществознание. 10 класс.
Базовый уровень

215,000

51 Генденштейн  Л.Э.,  Булатова  А.А.  и  др.,  Физика
(базовый уровень). 11 класс учебник Генденштейн Л.Э.,
Булатова А.А. и др.

43,000

52 Генденштейн Л.Э.,  Булатова А.А.  и др.,  под ред.  В.А.
Орлова,  Физика  (базовый и углублённый уровни) (в  2
частях).  11  класс  ч.1  учебник  Генденштейн  Л.Э.,
Булатова А.А. и др., под ред. В.А. Орлова

14,000

53 Генденштейн Л.Э.,  Булатова А.А.  и др.,  под ред.  В.А.
Орлова,  Физика  (базовый и углублённый уровни) (в  2
частях).11  класс  ч.2  учебник  Генденштейн  Л.Э.,
Булатова А.А. и др., под ред. В.А. Орлова

14,000

54 Мякишев Г. Я., Буховцев Б. Б., Сотский Н. Н. / Под ред.
Парфентьевой  Н.  А.,  Физика.  10  класс.  Базовый  и
углубленный уровни

492,000

55 Габриелян О. С., Остроумов И. Г., Сладков С. А. и др.,
Химия. 10 класс. Базовый уровень

56,000

56 Пузаков С.А.,  Машнина Н.В.,  Попков В.А.,  Химия. 10
класс. Углубленный уровень

17,000

57 Ким  С.В.,  Горский  В.А.,  Основы  безопасности
жизнедеятельности.  10-11  классы.  Базовый  уровень.
Учебник

293,000

58 Александрова О. М., Вербицкая Л. А., Богданов С. И.,
Казакова  Е.  И.,  Кузнецова  М.  И.,  Петленко  Л.  В.,
Романова  В.  Ю.,  Рябинина  Л.  А.,  Соколова  О.  В.,
Русский  родной  язык.  3  класс.  Учебник  для
общеобразовательных организаций

201,000

59 Александрова О. М., Вербицкая Л. А., Богданов С. И.,
Казакова  Е.  И.,  Кузнецова  М.  И.,  Петленко  Л.  В.,
Романова  В.  Ю.,  Рябинина  Л.  А.,  Соколова  О.  В.,

205,000

10



Русский  родной  язык.  4  класс.  Учебник  для
общеобразовательных организаций

60 Александрова  О.М.,  Загоровская  О.В.,  Богданов  С.И.,
Вербицкая  Л.А.,  Гостева  Ю.Н.,  Добротина  И.Н.,
Нарушевич  А.Г.,  Казакова  Е.И.,  Васильевых  И.П.,
Русский  родной  язык.  7  класс.  Учебник  для
общеобразовательных организаций

185,000

61 Александрова  О.М.,  Загоровская  О.В.,  Богданов  С.И.,
Вербицкая  Л.А.,  Гостева  Ю.Н.,  Добротина  И.Н.,
Нарушевич  А.Г.,  Казакова  Е.И.,  Васильевых  И.П.,
Русский  родной  язык.  8  класс.  Учебник  для
общеобразовательных организаций

249,000

62 Александрова О. М., Загоровская О. В., Богданов С. И.,
Вербицкая Л. А., Гостева Ю. Н., Добротина И., Русский
родной  язык.  9  класс.  Учебник  для
общеобразовательных организаций

209,000

11



Приложение  3  к  решению
Красногвардейского  районного
совета Республики Крым 
от 08 февраля 2022 г. № 7-2022

Перечень 
 движимого имущества, подлежащего  принятию из государственной

собственности Республики Крым в собственность муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым  

 

№ Наименование движимого имущества Количество 
единиц (шт.)

1 Алексеев  А.И.,  Николина  В.В.,  Липкина  Е.К.  и  др.,
География. 8 класс. Учебник

1 034,000

2 Быкова  Н.  И.,  Дули  Д.,  Поспелова  М.  Д.  и  др.,
Английский язык. 4 класс. В 2-х ч. Ч.1

1 046,000

3 Баранова  К.  М.,  Дули  Д.  .,  Копылова  В.  В.  и  др.,
Английский язык. 7 класс.

22,000

4 Ваулина  Ю.  Е.,  Дули  Д.,  Подоляко  О.  Е.  и  др.,
Английский язык. 7 класс. *

1 066,000

5 Ваулина  Ю.  Е.,  Дули  Д.,  Подоляко  О.  Е.  и  др.,
Английский язык. 8  класс *

1 064,000

6 Ваулина Ю. Е.,  Дули Д.,  Подоляко О. Е.,  Английский
язык. 9 класс. *

1 088,000

7 Юдовская А. Я., Баранов П. А., Ванюшкина Л. М. / Под
ред.  Искендерова  А.  А.,  Всеобщая  история.  История
Нового времени. 7 класс.

971,000

8 Юдовская А. Я., Баранов П. А., Ванюшкина Л. М. и др.,
Всеобщая история. История Нового времени. 8 класс.

986,000

9 Юдовская А. Я., Баранов П. А., Ванюшкина Л. М. и др.,
Всеобщая история. История Нового времени. 9 класс.

1 061,000

10 Ведюшкин  В.  А.,  Бовыкин  Д.  Ю.,  Всеобщая  история.
Новое время. 7 класс

69,000

11 Бовыкин  Д.  Ю.,  Ведюшкин  В.  А.,  Всеобщая  история.
Новое время. 8 класс

52,000

12 Медяков  А.  С.,  Бовыкин  Д.  Ю.,  Всеобщая  история.
Новое время. 9 класс

52,000

13 Никольский С. М., Потапов М. К., Решетников Н. Н. и
др., Алгебра. 7 класс

95,000

14 Никольский С. М., Потапов М. К., Решетников Н. Н. и
др., Алгебра.  8 класс

97,000

15 Никольский С. М., Алгебра.  9 класс 94,000

16 Макарычев Ю. Н., Алгебра. 8 класс. 877,000

17 Макарычев Ю. Н., Алгебра. 9 класс. 889,000

12



18 Макарычев Ю. Н., Миндюк Н. Г., Нешков К. И. и др.,
Алгебра. 8 класс.Углублённый уровень

17,000

19 Атанасян Л. С., Геометрия. 7-9 классы * 2 170,000

20 Берсенев А.А., Сафонова Н.В., Геометрия. 7 класс. 20,000

21 Берсенев А.А., Сафонова Н.В., Геометрия. 8 класс. 20,000

22 Берсенев А.А., Сафонова Н.В., Геометрия. 9 класс. 20,000

23 Поляков  К.Ю.,  Еремин  Е.А.,  Информатика.  8  класс
учебник Поляков К.Ю., Еремин Е.А.

126,000

24 Пасечник  В.  В.,  Суматохин  С.  В.,  Калинова  Г.  С.  /
Под.ред. Пасечника В. В., Биология. 7 класс *

1 020,000

25 Пасечник  В.  В.,  Каменский  А.  А.,  Швецов  Г.  Г.  /
Под.ред. Пасечника В. В., Биология. 8 класс *

1 076,000

26 Пасечник  В.  В.,  Каменский  А.  А.,  Швецов  Г.  Г.  и
др./Под ред. Пасечника В. В., Биология. 9 класс.

1 063,000

27 Афанасьева  О.В.,  Дули  Д.,  Михеева  И.  В.  и  др.,
Английский язык. 10 класс. *

532,000

28 Афанасьева  О.  В.,  Дули  Д.  .,  Михеева  И.  В.  и  др.,
Английский язык. 11 класс.*

517,000

29 Афанасьева  О.  В.,  Английский  язык.  10  класс.
(углубленный уровень).

17,000

30 Афанасьева  О.  В.,  Михеева  И.  В.  и  др.,  Английский
язык. 11 класс (углублённый уровень).

17,000

31 Горинов  М.М.,  Данилов  А.А.,  Моруков  М.Ю.,   и  др.,
История.  История  России.  10  класс.  Базовый  и
углублённый уровни. В 3-х ч. Ч. 3

173,000

32 Горинов  М.М.,  Данилов  А.А.,  Моруков  М.Ю.,   и  др.,
История.  История  России.  10  класс.  Базовый  и
углублённый уровни. В 3-х ч. Ч. 2

173,000

33 Горинов  М.М.,  Данилов  А.А.,  Моруков  М.Ю.,   и  др.,
История.  История  России.  10  класс.  Базовый  и
углублённый уровни. В 3-х ч. Ч. 1

173,000

34 Сороко-Цюпа  О.  С.,  Сороко-Цюпа  А.  О.,  Всеобщая
история. 10 класс

384,000

35 Гладкий Ю. Н.,  Николина  В.  В.,  География.  10 класс.
Базовый и углубленный уровни.

13,000

36 Гладкий Ю. Н.,  Николина  В.  В.,  География.  11 класс.
Базовый и углубленный уровни.

13,000

37 Максаковский В.П.,  География.  10-11 классы.  Базовый
уровень

828,000

38 Босова  Л.Л.,  Босова  А.Ю.,  Информатика  (базовый
уровень). 11 класс учебник Босова Л.Л., Босова А.Ю.

54,000

39 Гейн  А.Г.,  Информатика.  10  класс.  Базовый  и
углублённый уровни.

54,000

40 Семакин И.Г., Хеннер Е.К., Шеина Т.Ю., Информатика
(базовый  уровень).10  класс  учебник  Семакин  И.Г.,
Хеннер Е.К., Шеина Т.Ю.

488,000

13



41 Чаругин  В.М.,  Астрономия.  10-11  классы.  Базовый
уровень

115,000

42 Каменский  А.  А.,  Касперская  Е.К.,  Сивоглазов  В.  И.,
Биология.  11 класс. Базовый уровень

52,000

43 Высоцкая Л. В., Дымшиц Г. М., Рувинский А. О. и др. /
Под ред. Шумного В. К., Дымшица Г. М., Биология. 10
класс. Углубленный уровень

35,000

44 Бородин П. М., Дымшиц Г. М., Саблина О. В. и др. / Под
ред. Шумного В. К., Дымшица Г. М., Биология. 11 класс.
Углубленный уровень

35,000

45 Алексашина И. Ю., Галактионов К. В., Дмитриев И. С. и
др. / Под ред. Алексашиной И. Ю., Естествознание. 10
класс

33,000

46 Алексашина И. Ю., Галактионов К. В., Ляпцев А. В. и
др. / Под ред. Алексашиной И. Ю., Естествознание. 11
класс

41,000

  

14


